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LOTTE VAN LIESHOUT

Het gaat in mijn schilderijen niet zozeer om het verbeelden van een binnenwereld, maar om het openbaren van
onverklaarbare verschijnselen die door mijzelf of anderen intens worden beleefd. Het zijn vooral gevoelsmatige
ervaringen die in werkelijkheid nauwelijks zichtbaar zijn, maar die als beleving een daadwerkelijke gedaante aannemen.
Het komt erop aan de verbeelding daarvan geloofwaardig te houden en geen zweverige ‘meta’-schilderijen te maken.

WEBSITES

HAAGSE KUNSTENAARS

www.lottevanlieshout.nl

SOCIAL MEDIA

www.facebook.com/Lotte-van-Lieshout-128194573946826/
www.instagram.com/lotte vanlieshout/
www.tumblr.com/dashboard

PLATFORM

https://www.artsy.net/artist/lotte-van-lieshout

LID VAN BEROEPS- / KUNSTENAARSVERENIGING

nee
OPLEIDINGEN TENTOONSTELLINGEN
2016 - BIK-Opleiding: Beroepskunstenaar in 2024 Nieuwe aanwinsten Van Goghhuis Zundert,
2017 de klas Amsterdam, Academie voor Nederland Aanwinsten van werk van
Beeldende Vorming Diploma behaald kunstenaars die afgelopen twee jaar als Artist in
residence in de kosterswoning of in De Vlaamse
1999 - Schilderen, tekenen ea Media Den schuur gewerkt hebben.
2003 Bosch, Academie van Kunst en www.vangoghhuis.com/portfolio/aanwinsten-2/
Vormgeving Diploma behaald Groep
2024 Verhalen Galerie Maurits van de Laar Den Haag,

Nederland Groepstentoonstellig waarin nieuw
werk te zien is. mauritsvandelaar.nl/cedric-ter-
bals-lisa-blaauwbroek-julia-kiryanova-lotte-
van-lieshout/

Groep

2023 Kunsthal Hof88 Almelo, Nederland In een grote
zaal van Kunsthal Hof88 kreeg ik de
mogelijkheid heel veel werk te presenteren van
de afgelopen 20 jaar.
www.kunsthalhof88.n1/3202/0/was-te-zien
Solo

2023 Peinture Fraiche Galerie Maurits van de Laar
Den Haag, Nederland Groepsexpo in de galerie
met nieuw werk. mauritsvandelaar.nl
Groep

2023 Vouch Il Loods 6 Amsterdam, Nederland Vouch
is het platform waar mensen die nieuwsgierig
zijn naar het ontdekken en het kopen van kunst,
in direct contact komen met gerenommeerde


/
http://www.lottevanlieshout.nl
http://www.facebook.com/Lotte-van-Lieshout-128194573946826/
http://www.instagram.com/lotte_vanlieshout/
http://www.tumblr.com/dashboard
http://www.vangoghhuis.com/portfolio/aanwinsten-2/
http://mauritsvandelaar.nl/cedric-ter-bals-lisa-blaauwbroek-julia-kiryanova-lotte-van-lieshout/
http://www.kunsthalhof88.nl/3202/0/was-te-zien
http://mauritsvandelaar.nl

2023

2023

2022

2022

2022

2021

2021

2021

2020

kunstenaars en hun werk. www.vouch.nu/over-

vouch/
Groep

Presentatie Van Gogh Air De Vlaamse Schuur
Zundert, Nederland |k ben geslecteerd om voor
twee maanden als Air te werken inDe Vlaamse
Schuur in Zundert.
www.vangoghhuis.com/atelierdemoeren/

Solo

The inner space Galerie Jan van Hoof Den
Bosch, Nederland Groepstentoonstelling bij
galerie Jan van Hoof.
janvanhoofgalerie.nl/exposities-beurzen/the-

inner-space/
Groep

Litho XXL Nederlands Steendrukmuseum
Valkenswaard, Nederland Drie geselecteerde
kunstenaars maakten een lithografie op XXL
formaat steendrukmuseum.nl

Groep

Koninklijke Ontmoetingen Escher in het Paleis
Den Haag, Nederland Tien Haagse kunstenaars
zijn uitgenodigd door Escher in het Paleis het
leven van Koningin moeder Emma in beeld te
brengen, of haar Winterpaleis. Dit doen zij in een
grafische techniek.
www.escherinhetpaleis.nl/nieuws/koninklijke-

ontmoetingen/
Groep

Open Studio De DCR Den Haag, Nederland
Open studio's bij De DCR op zaterdag 17
september van 13:00 - 20:00 uur

dedcr.nl/home
Groep

De Kunstkamer De Kunstkamer Delft
Groep

Big Art Hembrug Terrein Zaandam, Nederland
Solo presentatie van een enorm werk
geschilderd op aan elkaar gelijmde

verpakkingen bigart.nu
Solo

Vanwege Vincent Stedelijk Museum Breda

Breda, Nederland Kunstenaars die tijdens hun

Artist in residence werk gemaakte hebben in het

Van Goghhuis in Zundert presenteren hun werk.
www.stedelijkmuseumbreda.nl/nl/programma/vanwe;
vincent

Groep

A KOCSMA Ruimtevaart Den Haag, Nederland
Groepstentoonstelling met kunstenaars die
tijdens een Artist in residence bij Post15 in
Pécsbagota, Hongarije gewerkt hebben
www.stichting-ruimtevaart.nl/programma.htm
Groep



http://www.vouch.nu/over-vouch/
http://www.vangoghhuis.com/atelierdemoeren/
http://janvanhoofgalerie.nl/exposities-beurzen/the-inner-space/
http://steendrukmuseum.nl
http://www.escherinhetpaleis.nl/nieuws/koninklijke-ontmoetingen/
http://dedcr.nl/home
http://bigart.nu
http://www.stedelijkmuseumbreda.nl/nl/programma/vanwege-vincent
http://www.stichting-ruimtevaart.nl/programma.htm
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2019
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2017

2017

2017

2016

2016

2015

2015

2014

2013

Apprentice Master Project Kunstepodium T

Tilburg, Nederland kunstpodium-t.com/
Groep

Artist in residence Van Goghhuis Zundert,
Nederland
www.vangoghhuis.com/category/artist-in-

residence/

Solo

Arjan de Nooy en Lotte van Lieshout Galerie Wit
Wageningen, Nederland www.galeriewit.nl/
Duo

BIG ART at the BAJES Bajes, Bijimer Bajes
Amsterdam, Nederland bigart.nu/
Solo

‘Faktor X - Das Chromosom der Kunst’ Haus der
Kunst Munchen, Duitsland
hausderkunst.de/en/?locale=en

Groep

Pleinfestival ‘Wij zijn De DCR’ De DCR Den

Haag, Nederland dedcr.nl/festival
Groep

ST-ART | European Contemporary Art Fair Art
Fair Stasbourg , Frankrijk
www.facebook.com/jeanfrancoiskaisergalerie/
Solo

‘Beautiful distress’ Nieuw Dakota Amsterdam,
Nederland www.beautifuldistress.org/steun-1/
Groep

Zomeropstelling Galerie Maurits van de Laar

Den Haag, Nederland

mauritsvandelaar.nl/dt gallery category/lieshout-
lotte-van/

Groep

Aanraken gewenst Galerie Wit Wageningen,
Nederland
www.galeriewit.nl/tentoonstellingen/aanraken-

gewenst
Duo

Galerie Wit, Wageningen Wageningen,
Nederland Terugkomst van mijn meisje, 17
oktober t/m 13 december 2015

Groep

Galerie Jean-Francois Kaiser, Straatsburg The
return of my girl, 13 junk t/m 25 july 2015
Solo

St. Johannes Evangelist Kirche, Berlijn |
AMsterdam You BErlin, 1 t/m 4 mei 2014
Groep

Willem Ill, Cultuurwerf, Vlissingen Eva ontbloot,
16 juni t.m 11 augustus, 2013


http://kunstpodium-t.com/
http://www.vangoghhuis.com/category/artist-in-residence/
http://www.galeriewit.nl/
http://bigart.nu/
http://hausderkunst.de/en/?locale=en
http://dedcr.nl/festival
http://www.facebook.com/jeanfrancoiskaisergalerie/
http://www.beautifuldistress.org/steun-1/
http://mauritsvandelaar.nl/dt_gallery_category/lieshout-lotte-van/
http://www.galeriewit.nl/tentoonstellingen/aanraken-gewenst

PROJECTEN

2014

2013

2012

2011

2011

We like Art, Van Nellefabriek We Like
Art Van Nellefabriek, Rotterdam

Artist in resedence Stichting Post 15
Péscbagota, Hongarije, september

2013

Artist in resedence Zuiderzeemuseum
Augustus, 2012

RE:Rotterdam Re:Rotterdam 8 t/m 12
februari 2012, Rotterdam

RAW-Art Fair Galerie Wit 8 t/m 12
februari 2012, Rotterdam

Schiedam, Nederland

2012

2011

2010

2010

2009

2009

Groep

Zuiderzeemuseum, Enkhuizen Solo presentatie
en artist in residence, 19 augustus t/m 13
januari 2012

Solo

Bienale parijs, met SCHUNCK™* Biennale 'Le
réseau de la Jeune Création Européenne' Paris
Groep

Museum de Wieger, Deurne Nachtlicht, 19
december 2010 t/m 13 maart 2011
Groep

Galerie van Duyse, Antwerpen 5 jaar galerie van
Duyse, 28 maart t/m 15 mei
Groep

Koninklijk Paleis op de Dam, Amsterdam
Presentatie Koninklijke Prijs voor de Vrije
Schilderkunst, 10 oktober t/m 01 november
Groep

Kunsthal Kade, Amersfoort
vanLieshoutvanLieshoutvanLieshout, 12
september t/m 15 november

Groep

INTERNATIONALE UITWISSELINGEN /
ARTIST-IN-RESIDENCIES

2023

2023

2021

2021

2020

2019

La Lue Agonges, Frankrijk Werkperiode van
1 maand bij La Lue, samen met
tekstschrijver Alex de Vries www.lalue.eu

Van Goghhuis Zundert, Nederland In juli en
augustus was ik te gast in het Van Goghhuis
op Landgoed De Moeren

www.vangoghhuis.com/artist-in-residence/

Kloosterhotel ZIN Vught, Nederland Nadat
ik twee maanden in de zomer in het atelier
gewoond en gewerkt had, mocht ik in de
winter weer twee maanden komen.
kloosterhotelzin.nl/over-zin/zin-in-
kunst/het-atelier/

kruisruimte Eindhoven, Nederland Groeps
presentatie naar aanleiding van een twee
weekse werkperiode in De kruisruimte
dekruisruimte.nl

Kloosterhotel ZIN Vught, Nederland Artist in
residence in de maanden juli en augustus
kloosterhotelzin.nl/over-zin/atelier/

Vincent van Goghhuis Zundert, Nederland
www.vangoghhuis.com/category/artist-in-



http://www.lalue.eu
http://www.vangoghhuis.com/artist-in-residence/
http://kloosterhotelzin.nl/over-zin/zin-in-kunst/het-atelier/
http://dekruisruimte.nl
http://kloosterhotelzin.nl/over-zin/atelier/
http://www.vangoghhuis.com/category/artist-in-residence/

OPDRACHTEN

2022

2017

2013

2012

2011

2011

2010

2009

Starry Night Breda, Nederland Voor 2011
Stedelijk Museum Breda maakte ik een
grote stoepkrijttekening, op de stoep

voor het museum. 2011

www.stedelijkmuseumbreda.nl/nl/programma/starry-

night Uitgevoerd 2009
2009
2009
2009
2007
2007
2005
2005

PUBLICATIES

2023

Noblesse Catalogus Alex de Vries Den 2021
Haag Publicatie ter gelegenheid van

residence/

Post15 Pécsbagota, Hongarije
www.elizabethdevaal.nl/stichting-post-15

Post15 Pécsbagota, Hongarije
www.elizabethdevaal.nl/stichting-post-15

Zuiderzeemuseum Enkhuizen, Nederland
www.zuiderzeemuseum.nl/?

gclid=CjwKCAIiA4t iBRApEiwAn-vt--
xpnWrOFkn95MPmClJsy-
fx2cd3iBiyoPDuUbkEhGx1Jl1a2NpmEQO9BoCaVwQAVI

Kunstvereniging Diepenheim Diepenheim,
Nederland www.kunstvereniging.nl/

Le Tech, Pyrénées-Orientales, Frankrijk, mei
-juni 2011 Le Tech, Frankrijk

Het Vijfde Seizoen, woon en werkperiode
van 03 maanden, april t/m juni Den Dolder,
Nederland www.vijfde-seizoen.nl/nl/

Obras, Artist in Residence, Portugal van 09
december 2009 t/m 31 januari 2010
Evoramonte, Portugal www.obras-art.org/

AANKOPEN/WERKEN IN COLLECTIES

Keller Rechtsanwaelte, 2007-2011
Heidelberg, DE Schilderij

SCHUNCK* Heerlen Schilderij
Isala Ziekenhuis Twente Zwolle Schilderij

From Cobra to Contemporary, 2009 en
2010 Den Haag Schilderij

LINK Art Company Amsterdam Schilderij
Isala Ziekenhuis Twente Zwolle Schilderij

F.J. Kaiser / RitschFishGallery
Colmar/Strassbourg, FR Schilderij

Priska Juschka gallery, NY, USA New York,
USA Schilderij

Frits Becht Naarden Schilderij

Rabobank Eindhoven

PRIJZEN EN STIPENDIA

Beurs voor Bewezen Talent mondriaan
fonds Amsterdam, Nederland Beurs voor


http://www.elizabethdevaal.nl/stichting-post-15
http://www.elizabethdevaal.nl/stichting-post-15
http://www.zuiderzeemuseum.nl/?gclid=CjwKCAiA4t_iBRApEiwAn-vt--xpnWr0Fkn95MPmCJsy-fx2cd3iBiyoPDuUbkEhGx1JIa2NpmEO9BoCqVwQAvD_BwE
http://www.kunstvereniging.nl/
http://www.vijfde-seizoen.nl/nl/
http://www.obras-art.org/
http://www.stedelijkmuseumbreda.nl/nl/programma/starry-night

2022

2021

2019

2010

2009

2009

2009

2007

2006

2006

mijn werkperiode bij La Lue in Frankrijk

Weten wat je ziet Boek Mister Motley
Alex de Vries Den Haag, Nederland
www.mistermotley.nl/product/boek/
Door Mister Motley uitgegeven boek
over het werken in het atelier van
verschillende kunstenaars, geschreven
door Alex de Vries

Vanwege Vincent Catalogus Stedelijk
museum Breda Ron Dirven Breda,
Nederland

www.stedelijkmuseumbreda.nl/nl/actueel/boek-

vanwege-vincent-te-koop-in-onze-shop

Bedreven en bevlogen Boek De Zwaluw
Alex de Vries Den Haag, Nederland
Boek met werk van Lotte van Lieshout
uit 2010 tot 2019

Verhalen in het hoofd Stichting Het
Vijfde Seizoen, Den Dolder Publicatie
werkperiode van april t/m juni

Lotte van Lieshout Galerie Wit,
Wageningen, Janot Laval Ontwerp
Publicatie werk 2006 t/m 2009

5 jaar Wit Galerie Wit, Wageningen
Publicatie

vanLieshoutvanLieshoutvanLieshout
Kunsthal Kade, Amersfoort Publicatie

van Bommel van Damprijs 2007
Museum van Bommel van Dam, Venlo
publicatie

HIER Il MU, Eindhoven publicatie

Lotte van Lieshout Galerie Wit,
Wageningen publicatie werk 2003 t/m
2005

ARTISTIEKE NEVENACTIVITEITEN

2017 - --

2016 -
2017

Museumdocent, Haags Gemeente
Museum Loopt nog

BIK-opleiding (Beroepskunstenaar voor
de klas)

2021

2016

2012

2009

2008

2004

2003

Bewezen Talent

Corona-overbrugging mondriaan fonds
Amsterdam, Nederland Beurs voor corona -
overbrugging

Beurs voor Bewezen Talent
Mondriaanfonds, Amsterdam

Basisstipendium Fonds voor BKVB,
Amsterdam

Genomineerd voor de Koninklijke Prijs voor
de Vrije Schilderkunst Koninklijk Paleis op
de Dam, Amsterdam

Basisstipendium Fonds voor BKVB,
Amsterdam

Genomineerd voor de Bunning
Brongersprijs Bunning Brongersprijs

Genomineerd voor de Scripie prijs,
eindexamen Scrpitie prijs, Den Bosch


http://www.mistermotley.nl/product/boek/
http://www.stedelijkmuseumbreda.nl/nl/actueel/boek-vanwege-vincent-te-koop-in-onze-shop

Afwezig, 2023
Olie op doek, 50 x 50 cm

Overleg, 2023
olie op doek in baklijst, 60 x 60

Rijgbottine, 2023
Olie op doek, 91,5 x 71,5 cm




Vincent, 2023
olie op houten paneel, 27,5 x 32 cm

Sniffel, 2022
Lithografie, 60 x 40 cm

T

Veer, 2022
Olie, lak op houten paneel

Rood briefje, 2022
Olie op houten paneel, 28,5 x 32 cm



Roze Netkous, 2022
olieverf en acryl op verpakking, 32 x 22 cm

Pauze, 2022
Olie op doek, 60 x 200 cm

Anne en Lotte, 2021
olie op doek, 40 x 50 cm
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